CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
      CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2026

Ementa: Moção de  Congratulação a Enfermeira Tifany Conti.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de  Congratulação a
Enfermeira  Tifany  Conti,  pela  sua  fundamental  contribuição  na  Semana
Municipal de Prevenção da Gravidez na Adolescência.

Tifany Conti é enfermeira formada em 2021, com uma trajetória
sólida  e  diversificada  na  área  da  saúde,  iniciada  ainda  como  técnica  de
enfermagem. Ao longo da carreira,  atuou em instituições hospitalares com
foco  em  urgência  e  emergência.  Atualmente,  exerce  a  função  de
Coordenadora Assistencial de Enfermagem na FUSAM, atuando na organização
dos processos assistenciais, supervisão de equipes e garantia da qualidade e
segurança do atendimento.

A profissional  compareceu na ABESC – Associação Beneficente
Soldados de Cristo, no dia 05 de fevereiro do corrente ano, para palestrar,
tirar  dúvidas  e  prestar  esclarecimentos  sobre  os  impactos  à  saúde  na
ocorrência de uma gestação na adolescência. Na ocasião estiveram presentes
várias pessoas: jovens, idosas, adultas e adolescentes, que foram ricamente
orientadas sobre o tema.

O evento  foi  realizado  por  ocasião  da   “Semana Municipal  de
Prevenção da Gravidez na Adolescência”, instituída pela Lei nº 6.246/2025 de
autoria desta Vereadora.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a
Enfermeira Tifany Conti.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de fevereiro de 2026.
Catiane Fonseca

Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003300300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-10T16:51:38-0300